
VEŘEJNÉ SETKÁNÍ S VEDENÍM 

MĚSTSKÉHO OBVODU

Richard Vereš, starosta

23. 5. 2022, Základní škola Bohumínská

Statutární město Ostrava

Městský obvod Slezská Ostrava

www.slezska.cz



CO SE PODAŘILO

Veřejné setkání s vedením městského obvodu

Vypracoval: Richard Vereš, starosta



Nový supermarket Lidl

Veřejné setkání s vedením městského obvodu

Vypracoval: Richard Vereš, starosta



Veřejné setkání s vedením městského obvodu

Vypracoval: Richard Vereš, starosta

Regenerace sídliště Kamenec



Regenerace BF Mírová osada

Veřejné setkání s vedením městského obvodu

Vypracoval: Richard Vereš, starosta



přes 121 mil. Kč

Veřejné setkání s vedením městského obvodu

Vypracoval: Richard Vereš, starosta

regenerováno již 

38 domů



Regenerace sídliště Mírová osada

Veřejné setkání s vedením městského obvodu

Vypracoval: Richard Vereš, starosta



Park Nová osada

Veřejné setkání s vedením městského obvodu

Vypracoval: Richard Vereš, starosta



Parkovací dům u ZOO

Veřejné setkání s vedením městského obvodu

Vypracoval: Richard Vereš, starosta

• 193 nových parkovacích 

míst pro automobily

• zahájení stavby nejpozději 

v 2. pol. 2022

• vícepodlažní parkovací 

dům

• napojení na současná 

parkoviště



Regenerace Tylova sadu

Veřejné setkání s vedením městského obvodu

Vypracoval: Richard Vereš, starosta



VÝSTAVBA KANALIZACE, 

ODSTRAŇOVÁNÍ VOLNÝCH VÝÚSTÍ
dokončena výstavba kanalizačního sběrače B, 

probíhá/bude zahájena další výstavba např. páteřní 

kanalizace na ul. Zvěřinská

Veřejné setkání s vedením městského obvodu

Vypracoval: Richard Vereš, starosta

OPRAVY CHODNÍKŮ, KOMUNIKACÍ 

A MOSTŮ
mimo opravy komunikací a chodníků ve správě MOb

proběhla také kompletní rekonstrukce estakády 

Bazaly nebo oprava silnice na ul. Těšínská



Veřejné setkání s vedením městského obvodu

Vypracoval: Richard Vereš, starosta



Veřejné setkání s vedením městského obvodu

Vypracoval: Richard Vereš, starosta



Veřejné setkání s vedením městského obvodu

Vypracoval: Richard Vereš, starosta



Veřejné setkání s vedením městského obvodu

Vypracoval: Richard Vereš, starosta



Veřejné setkání s vedením městského obvodu

Vypracoval: Richard Vereš, starosta



PLÁNOVANÉ OPRAVY NA ROK 2022:

- rekonstrukce vozovky na ul. Bohumínská

- rekonstrukce chodníků na ul. Michálkovická

- oprava zbylé částí komunikace ul. Kramolišova

- oprava komunikace a chodníku ul. Na Baranovci

- vybudování parkovacích míst na ul. Na Baranovci

- nové parkoviště na ul. Nová osada

Veřejné setkání s vedením městského obvodu

Vypracoval: Richard Vereš, starosta



INVESTICE NA ÚSTŘEDNÍM 

HŘBITOVĚ
nové přístupové schodiště a rampa ke krematoriu, 

rekonstruované kanceláře hřbitovní správy, centrální 

stanoviště kontejnerů, aktuálně bude zahajována 

stavba nového kolumbária

24 mil. Kč

Veřejné setkání s vedením městského obvodu

Vypracoval: Richard Vereš, starosta

REZIDENTNÍ PARKOVÁNÍ
aktuálně fungující tři zóny: Františkov, Kamenec, 

Nová osada



INSTALACE POLOZAPUŠTĚNÝCH 

KONTEJNERŮ
dvě nová stanoviště na sídlišti Kamenec

Veřejné setkání s vedením městského obvodu

Vypracoval: Richard Vereš, starosta

VÝMĚNA ZASTÁVKOVÝCH 

PŘÍSTŘEŠKŮ
zastávky Kamenec (2), Revírní bratrská pokladna (2), 

Vysoká škola podnikání (1), Na Jánské (2)



CO JE PŘED NÁMI

Veřejné setkání s vedením městského obvodu

Vypracoval: Richard Vereš, starosta



Regenerace sídliště Mírová osada

Veřejné setkání s vedením městského obvodu

Vypracoval: Richard Vereš, starosta



Rekonstrukce Krematoria Ostrava

Veřejné setkání s vedením městského obvodu

Vypracoval: Richard Vereš, starosta



Rekonstrukce Krematoria Ostrava

Veřejné setkání s vedením městského obvodu

Vypracoval: Richard Vereš, starosta



Veřejné setkání s vedením městského obvodu

Vypracoval: Richard Vereš, starosta

Rekonstrukce Lávky Bazaly



PŘÍPRAVA REGULAČNÍCH 

PODMÍNEK PRO VÝSTAVBU, DALŠÍ 

REGENERACE DOMŮ
zástavba okolí Bohumínské ulice, Seidlerovo nábřeží, 

revize územního plánu v některých lokalitách, 

regenerace bytových domů na ul. Heřmanická 

a Koněvova

Veřejné setkání s vedením městského obvodu

Vypracoval: Richard Vereš, starosta

OPRAVY DALŠÍCH KOMUNIKACÍ 

A CHODNÍKŮ
dokončení poslední etapy Regenerace sídliště 

Kamenec, rekonstrukce komunikace na ul. 

Michálkovická, rekonstrukce lokalit 

Zámostní/Vilová/Sazečská nebo 

Olbrachtova/M.D.Rettigové/Jaklovecká/Nejedlého



DISKUSE

Veřejné setkání s vedením městského obvodu

Vypracoval: Richard Vereš, starosta


